
 
 

 
 
 

 

 

 

Al Dirigente scolastico 

Al DSGA 

All'albo pretorio online       

Amministrazione trasparente  

Agli atti della scuola 

Fascicolo del progetto 

 
OGGETTO: INCARICO di Direzione e coordinamento al Dirigente scolastico 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 

2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”  

Titolo progetto: Spazi STEM. per R..innovare la scuola – CUP : I49J21004640001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 

del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore 

della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARD. G. B. DUSMET”  
SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SCUOLA A INDIRIZZO MUSICALE  
COD. FISC. 80011980879 - COD. MECC. CTIC83900G 

Via Monti Rossi, 14 - 95030 - NICOLOSI - Tel. 095911420 - 095911340  
e-mail: ctic83900g@istruzione.it - pec: ctic83900g@pec.istruzione.it  

www.scuoladusmetnicolosi.edu.it 
 

PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE – PNSD  
“SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 

mailto:ctic83900g@istruzione.it




 
 

Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”; 

VISTA L’autorizzazione a realizzare il progetto prot. 20531 del 21/07/2021 Spazi STEM. 

per R..innovare la scuola; 

PRESO 
ATTO 

che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 
MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 

VISTA la nota Prot. n. 3742 del 15/02/2021 dell’USR Sicilia con la quale si autorizzano 
i Dirigenti Scolastici della Sicilia allo svolgimento delle attività di direzione e 
coordinamento dei progetti e di Responsabile Unico del Procedimento e delle 
eventuali altre attività previste nell’ambito  dell’attuazione dei progetti a valere 
sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  

  

DECRETA 
 

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di Direzione e coordinamento 
per la realizzazione del progetto: 
  
Spazi STEM. per R..innovare la scuola – CUP : I49J21004640001 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 6 ore, eccedenti l’orario di servizio e a fronte 
dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata. E’ previsto un compenso pari a € 
150,00 (lordo dipendente) riferito a giornata calcolata su 6 ore ai sensi della Circolare del Ministero del 
lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di coordinamento”.  
L’importo orario è pertanto pari a € 25,00 lordo dipendente..  
Il compenso, al netto delle ritenute fiscali, avverrà in relazione all’assegnazione effettiva delle somme 
versate dal Ministero.  
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.scuoladusmetnicolosi.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

    
 Il RUP Dirigente Scolastico 
    Prof.ssa Maria Nicolosi   

 
 

http://www.scuoladusmetnicolosi.edu.it/

		2023-10-10T19:16:47+0200
	MARIA NICOLOSI




